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STUDENCI O .HISTORII 'GEODEZJI

Historii geodezji w Polsce poświęcona była konferencja studenckich kół nau
kowych geodetów, która odbyła się na Politechnice Warszawskiej w  dniach 9—11 
grudnia .1965 r. Organizatorem konferencji było Koło Geodetów studentów Wy
działu Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej. W obradach wzięli udział 
przedstawiciele kół geodetów z Olsztyna, Krakowa i Wrocławia. Referatom 
przysłuchiwali się i uczestniczyli w dyskusji pracownicy naukowi Politechniki 
Warszawskiej, przedstawiciele Stowarzyszenia Geodetów Polskich oraz przedsta
wiciele warszawskich geodezyjnych instytucji i placówek naukowych.

Ogółem wygłoszono 8 referatów. Część z nich dotyczyła zagadnień związanych
z geodezją górniczą i urządzeniowo-rolną oraz z fotogrametrią, pozostałe omawiały
rozwój polskiej triangulacji i niwelacji, geodezyjnych przyrządów pomiarowych
i druku map. Organizatorzy konferencji spotkali się z propozycją wydania drukiem
wygłoszonych referatów. „ . ,Stanisław Szczepański

VARSAVIANA  HISTORYCZNONAUKOWE HISTORYCZNOTECHNICZNE

W dniu 17 lutego br. odbyła się w Warszawie konferencja poświęcona proble
matyce współczesnych varsavianów, zorganizowana przez Stołeczny Komitet Fron
tu Jedności Narodu, Wydział Kultury Prezydium Rady Narodowej m.st. Warszawy 
i Towarzystwo Miłośników Historii. W sesji wzięło udział ok. 200 pracowników 
nauki zajmujących się problematyką warszawską, związanych z Warszawą działa
czy i przedstawicieli wydawnictw.

Po słowie wstępnym prezesa Towarzystwa Miłośników Historii, prof. J. Wo
lińskiego i przemówieniu zastępcy przewodniczącego stołecznej rady narodowej 
W- Spychalskiego referat omawiający stan współczesnych varsavianów wygłosił 
przewodniczący Sekcji Historii Warszawy TMH, dr Marian Drozdowski. Podstawą 
referatu był materiał zebrany przez specjalistów poszczególnych dziedzin wiedzy 
i kultury, ujmujący stan varsavianów w  ostatnim dziesięcioleciu, wskazujący na 
potrzeby- i kierunki dalszych badań oraz zawierający wnioski wydawnicze.

Materiał z historii nauki i techniki w Warszawie przygotowali prof. E. Olszew
ski, red. B. Olszewska i mgr R. Łąkowski. Wskazali oni, że mimo licznych w ostat
nim dziesięcioleciu książek i artykułów {niepełne bynajmniej zestawienie biblio
graficzne obejmuje 89 książek i 172 artykuły1) istnieją nadal poważne luki w tej 
dziedzinie. Większość pozycji dotyczy nauki* i techniki wieku XX <66°/» książek 
i 46% artykułów). Około połowy pozycji ma charakter przyczynkarski, brak jest 
niemal zupełnie opracowań bardziej syntetycznych. Stan ten występuje również na 
ogół w  bardzo licznych wydawnictwach dotyczących warszawskch wyższych uczel
ni. Istnieje także dysproporcja między artykułami naukowymi drukowanymi w cza
sopismach specjalistycznych i książkami o małym nakładzie a pracami popularnymi 
(zaledwie 10 artykułów i 114 książek). • x.

Wynikają stąd określone postulaty, które zgłosił prof. Olszewski również w cza
sie dyskusji. Konieczne jest przechodzenie od prac szczegółowych do bardziej syn
tetycznych dotyczących dziejów placówek i instytucji naukowych oraz nauki i tech
niki w  poszczególnych okresach, przy czym najmniej zbadane są: okres do połowy
XVIII w. i lata 1905—M39. Celowe jest również stosowanie wszelkich metod za
chęty autorów do pisania, a wydawnictw — do opublikowania prac popularnych.

W wyniku konferencji uznano za konieczne skoordynowanie prac związanych 
zarówno z historią, jak i  z teraźniejszością Warszawy. . ^ ^

1 Bibliografią nie objęto ani tygodników, ani prasy codziennej.


